

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	56.738.303,12	56.738.303,12	9.279.057,97	16,35	39.057.944,52	68,84	17.680.358,60
RECEITAS CORRENTES	43.274.303,12	43.274.303,12	9.279.057,97	21,44	39.057.944,52	90,26	4.216.358,60
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.458.894,54	1.458.894,54	351.214,88	24,07	1.380.468,09	94,62	78.426,45
Impostos	1.392.893,07	1.392.893,07	350.414,88	25,16	1.375.403,65	98,74	17.489,42
Taxas	62.408,96	62.408,96	800,00	1,28	5.064,44	8,11	57.344,52
Contribuição de melhoria	3.592,51	3.592,51	0,00	0,00	0,00	0,00	3.592,51
CONTRIBUIÇÕES	208.715,85	208.715,85	21.091,35	10,11	165.998,73	79,53	42.717,12
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	208.715,85	208.715,85	21.091,35	10,11	165.998,73	79,53	42.717,12
RECEITA PATRIMONIAL	116.202,90	116.202,90	108.959,24	93,77	146.698,84	126,24	-30.495,94
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	7.185,00	7.185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.185,00
Valores mobiliários	109.017,90	109.017,90	108.959,24	99,95	146.698,84	134,56	-37.680,94
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	84.669,65	84.669,65	33.062,14	39,05	91.183,72	107,69	-6.514,07
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	39.583,63	39.583,63	33.062,14	83,52	91.183,72	230,36	-51.600,09
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	45.086,02	45.086,02	0,00	0,00	0,00	0,00	45.086,02
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	41.374.681,00	41.374.681,00	8.764.730,36	21,18	37.273.572,04	90,09	4.101.108,96

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	56.738.303,12	56.738.303,12	9.279.057,97	16,35	39.057.944,52	68,84	17.680.358,60	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	56.738.303,12	56.738.303,12	9.279.057,97	16,35	39.057.944,52	68,84	17.680.358,60	
DÉFICIT (VI) (1)	-	-	-	-	930.190,71	-	-	
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)	56.738.303,12	56.738.303,12	9.279.057,97	16,35	39.988.135,23	68,84	16.750.167,89	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)		
DESPESAS (exceto intr									
orçamentárias) (VIII)	56.738.303,12	56.738.303,12	9.658.482,89	40.608.602,72	16.129.700,40	9.281.242,67	39.988.135,23	16.750.167,89	37.673.084,74
DESPESAS CORRENTES	34.500.919,55	43.776.212,82	7.465.633,77	35.857.723,67	7.918.489,15	7.370.753,68	35.519.616,31	8.256.596,51	33.278.421,72
Pessoal e encargos so	19.167.479,10	26.476.899,40	4.731.537,99	22.939.645,50	3.537.253,90	4.731.537,99	22.939.645,50	3.537.253,90	21.792.391,83
Juros e encargos da d	25.800,00	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00	0,00
Outras despesas corre	15.307.640,45	17.288.513,42	2.734.095,78	12.918.078,17	4.370.435,25	2.639.215,69	12.579.970,81	4.708.542,61	11.486.029,89
DESPESAS DE CAPITAL	21.670.000,54	12.544.707,27	2.192.849,12	4.750.879,05	7.793.828,22	1.910.488,99	4.468.518,92	8.076.188,35	4.394.663,02

